
  

 

 

AVVISO DI CHIARIMENTI  
 
Gara 1/F/2025 – Procedura di gara aperta con applicazione del criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 71 e 108 
comma 1 del d.lgs. n. 36/2023 s.m.i. avente ad oggetto “fornitura e allestimento del 
centro/dimostratore agritech presso il complesso di San Giovanni a Teduccio” in n. 23 Lotti – CIG 
Lotto 1 B55C3A0C7F; CIG Lotto 2 B55C3A1D52; CIG Lotto 3 B55C3A2E25;CIG Lotto 4 B55C3A3EF8; 
CIG Lotto 5 B55C3A4FCB; CIG Lotto 6 B55C3A50A3; CIG Lotto 7 B55C3A6176; CIG Lotto 8 
B55C3A7249; CIG Lotto 9 B55C3A831C; CIG Lotto 10 B55C3A93EF; CIG Lotto 11 B55C3AA4C2; CIG 
Lotto 12 B55C3AB595; CIG Lotto 13 B55C3AC668; CIG Lotto 14 B55C3AD73B; CIG Lotto 15 
B55C3AE80E; CIG Lotto 16 B55C3AF8E1; CIG Lotto 17 B55C3B09B4; CIG Lotto 18 B55C3B1A87; CIG 
Lotto 19 B55C3B2B5A; CIG Lotto 20 B55C3B3C2D; CIG Lotto 21 B55C3B4D00; CIG Lotto 22 
B55C3B5DD3; CIG Lotto 23 B55C3B6EA6. 

****************** 
È pervenuto a questa Amministrazione il quesito relativo alla procedura di gara di cui in oggetto, 
che si riporta nel seguito, con la risposta a cura del Responsabile Unico del Progetto. 
 

Quesito n° 1) 
 

“la presente al fine di chiedere una proroga di almeno 15 giorni sulla scadenza per le ragioni che si 
vanno qui di seguito ad illustrare: 
• la complessità, l’importanza, l’articolazione delle prestazioni oggetto dell’appalto nonché l’entità 
delle medesime; 
• le diverse competenze necessarie per allestire un’organizzazione idonea ed efficiente per poter 
garantire il raggiungimento di tutti gli obbiettivi illustrati nella 
documentazione di gara; 
• la necessità di predisporre un’articolata ed esaustiva offerta tecnica ed una congruente offerta 
economica.” 
 

Risposta al Quesito n°1) 
In merito a quanto richiesto, si rappresenta che non è possibile prorogare la scadenza della gara 
a causa delle stringenti date di consegna e rendicontazione del Progetto. 
 

Quesito n° 2) 
 

“Vorremmo sapere gentilmente, in merito al lotto 15, se i microscopi stereo sono 2 ed i binoculari 
diritti sono 3, in quanto a Pagina 1 dell’allegato 
tecnico indicate: 
2 Microscopio binoculare dritto 
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3 Stereomicroscopio 
Mentre a Pagina 4 indicate 
n. 3 Microscopio ottico diritto per analisi in luce trasmessa riflessa e fluorescenza 
Ed a pagina 6, numero 2 Stereomicroscopi”. 
 

Risposta al Quesito n°2) 
In merito a quanto richiesto, si rappresenta che le quantità richieste dei beni al lotto 15 sono 
così da intendersi: 
Q.tà 1 (uno) microscopio ottico in fluorescenza rovesciato motorizzato per imaging avanzato 
Q,tà 2 (due)  microscopi ottico in fluorescenza dritto  motorizzato per imaging avanzato 
Q.ta 3 (tre) stereomicroscopi. 
 
 

Il Responsabile Unico del Progetto  
 Dott. Antonio Ramaglia 
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